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معاون اول رئیس جمهور مطرح کرد

 قدردانی از مردم و نیروهای مسلح 
در شکست دشمن

معاون اول رئیس جمهور دیروز از استانداری تهران و 
وزارتخانه های راه و شهرسازی و بهداشت و درمان بازدید 
کرد. به گزارش ایرنا، محمدرضا عارف در استانداری 
تهران، با بیان اینکه دولت با همکاری قوا و با بهره 
گرفتن از همکاری مردم، عملکرد قابل قبولی در رفع 
نیازهای اساسی کشور داشت، گفت: نباید تجربه خوب 
ارتباط دولت و نظام با مردم در دو هفته گذشته فراموش 
شود، باید تلاش کنیم ارتباط با مردم شریف کشورمان 
افزایش یابد. عارف اضافه کرد: باید مردم را در جریان 
مسائل قرار دهیم، زیرا تجربه دو هفته گذشته نشان داد 
مردم بویژه در شرایط سخت با دولت و نظام همراهی 
می کنند. معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه 
دولت برنامه های کوتاه و دراز مدت برای پیگیری امور و 
جبران خسارات وارده به مردم دارد، راهبرد اصلی دولت 
را جلوگیری از آسیب به معیشت مردم به ویژه اقشار 
آسیب پذیر عنوان کرد.  وی با قدردانی از نیروهای مسلح 
در دفاع غیورمندانه و باعزت از کشور در برابر متجاوزان و 
شکستن شاخ رژیم کودک کش، گفت: کار دشمن هنوز 
تمام نشده، فقط ترفندهای آنان عوض شد و مهم ترین 
اقدام ما، ارزیابی و آسیب شناسی دو هفته گذشته است. 
عارف در وزارت راه نیز، عامل اصلی پیروزی اخیر را مردم 
دانست و گفت: دشمنان انتظار داشتند بعد چند روز 
پیروز شده و مردم با آنان همراهی کنند، اما ملت با 
وجود مشکلات، وحدت و انسجام خود را نشان دادند 

و ما قدردان این مردم هستیم.
وی گفت: وزارت راه وظیفه دارد طرح بازسازی را به صورت 
جامع تدوین کرده و اقدامات دولت و مردم در آن 
مشخص شود.عارف در وزارت بهداشت از کادر درمان که 
با صلابت و آرامش به مردم و مصدومین خدمت رسانی 
کردند قدردانی کرد. وی اظهارکرد: نباید تصور شود 
کار تمام شده، بلکه باید با حضور بیشتر در صحنه، 
آمادگی مقابله با عوامل رژیم پوشالی صهیونیست را 
داشته باشیم. به گفته عارف، بیمارستان ها و کادر 
درمان وظایف خود را به خوبی انجام دادند و مطالبه 
مردم این است که از بخش درمان که تا سه نوبت به 
مردم خدمات می دادند، قدردانی شود. عارف از وزیر 
بهداشت خواست گزارشی از مراکز بیمارستان های آسیب 
دیده ارائه کند تا روند بازسازی سریع تر آغاز شود. وی 
با اعلام اینکه بنیاد مسکن روند بازسازی منازل آسیب 
دیده را آغاز کرده است، تأکید کرد: باید به مردم نشان 
دهیم برای خدمت رسانی به آنان در صحنه هستیم و 
فقط برای روزهایی که نیاز داریم، سراغ آنان نمی رویم.

خبر

از ساعت 7:30 صبح دیروز، آتش بس میان جمهوری اسلامی 
ایران و اسرائیل آغاز و رسماً عملی شد و به این ترتیب جنگ 
12 روزه ای که با تجاوز رژیم صهیونیستی آغاز شد، متوقف 
شد. نخستین بار رئیس جمهوری آمریکا خبر این آتش بس 
را اعلام کرد؛ ساعتی پس از آنکه ایران با دست کم 7 موشک 
پایگاه این کشور در »العدید« قطر را هدف قرار داد. باوجود 
این، چند ساعت پیش از آغاز آتش بس، رژیم صهیونیستی 
تلاش کرد حملاتی گسترده و چندجانبه را علیه ایران ترتیب 
دهد تا به زعم خود، جنگ را با دست بالا به پایان برده 
باشد. اما این حملات، بی پاسخ نماند و سپاه پاسداران 
درست دقایقی قبل از آغاز زمان آتش بس، با شلیک 12 
موشک شهرهای مناطق مختلف اسرائیل از جمله شهر »بئر 
السبع« را درهم کوبید. شدت پاسخ متقابل ایران به آخرین 
تجاوز اسرائیل به گونه ای بود که نخست وزیر این رژیم و 
وزیر دفاع اعلام کردند به ایران حمله خواهند کرد که نقض 

صریح آتش بس بود. 
اما به دنبال اعلام و هشدار صریح دبیرخانه شورای عالی 
امنیت ملی و نیز نیروهای مسلح ایران مبنی بر واکنش قاطع 
به هر ماجراجویی و تجاوز تازه، سرانجام دونالد ترامپ رئیس 
جمهوری آمریکا ناچار شد در تماسی تلفنی و ویژه، نخست 
وزیر اسرائیل را مجاب کند که به آتش بس احترام بگذارد. 
قصد اسرائیل برای تجاوز دوباره به ایران، آن هم در زمان 
آتش بس، سبب اعلام این موضع از سوی نیروهای مسلح 
کشورمان شد که نه تنها به رژیم متجاوز اعتمادی نیست، 

بلکه دست هایمان همچنان روی ماشه است.
 

هوشیاری مردم راهبرد دشمن را درهم شکست
به رغم رجزخوانی های اسرائیل، اکنون محافل رسانه ای و 
سیاسی غرب آرام آرام بر این نکته تأکید می کنند که جنگ 
اخیر در حالی پایان یافت که اسرائیل و آمریکا به هیچ کدام 
از اهداف خود نرسیدند. برای همین بود که دبیرخانه شورای 
عالی امنیت ملی کشورمان نیز در بیانیه خود از »تحمیل توقف 
جنگ به دشمن صهیونی و حامیان شرورش« سخن گفت. 

به گزارش ایرنا، در بیانیه دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی 
خطاب به »ملت سرافراز و مقاوم ایران« آمده است: »در پی 
تجاوز دشمن صهیونیستی، فرزندان شجاع و جان بر کف 
شما در نیروهای مسلح، فرمان رهبر معظم انقلاب و فرمانده 
کل قوا را لبیک گفتند و با رشادت مثال زدنی هر شرارت دشمن 
را کوبنده پاسخ دادند که در آخرین آن پایگاه آمریکایی العدید 
و پس از آن سراسر اراضی اشغالی آماج حملات موشکی قرار 
گرفت.« در این بیانیه آمده است: »هوشیاری، موقع شناسی، 
مقاومت، همبستگی و یکدلی بی نظیر شما مردم، راهبرد 
اصلی دشمن را درهم شکست و فرصت آن را فراهم ساخت 
که پایداری رزمندگان اسلام و قدرت خیره کننده آنان که طی 
سال ها مجاهدت خلاقانه و نوآورانه و پیگیری مستمر فراهم 
آمده بود، در طول 12 روز مجاهدت خونین و مدبرانه به کار 
گرفته شود و هر تجاوزی را به موقع و به اندازه پاسخ دهد.«

دبیرخانه شورا تأکید کرد: »هدیه الهی در برابر این درک و 
رفتار عمیق و معنادار ملت، تدبیر و مجاهدت رزمندگان و 
امامت حکیمانه، نصرت و پیروزی ای بود که دشمن را مجبور 
به پشیمانی و پذیرش شکست و توقف یک طرفه تهاجم 

نمود.«  خود 
در پایان بیانیه تصریح شده است که »به آگاهی ملت بزرگ 
و قهرمان ایران اسلامی می رساند نیروهای مسلح جمهوری 
اسلامی ایران بدون کمترین اعتماد به سخنان دشمنان و 
دست به ماشه، آماده پاسخ قاطع و پشیمان کننده به هر 

عمل تجاوزکارانه دشمن خواهند بود.«
 

پایبندی ایران به عهد خود
پاسخ موشکی ایران به آخرین تجاوز اسرائیل، دقایقی پیش 
از فرارسیدن موعد آتش بس انجام شد. اما رسانه های 
صهیونیستی با انتشار شایعه ای مبنی بر اینکه ایران صبح 
دیروز به سرزمین های اشغالی موشک شلیک کرد، سعی 
کردند تجاوز و تخطی این رژیم از آتش بس را موجه جلوه 
دهند. اما ستاد کل نیروهای مسلح کشورمان در بیانیه ای، 
اعلام کرد که موشکی در ساعات اخیر از سوی ایران شلیک 
نشد. سخنگوی قرارگاه مرکزی خاتم الانبیا)ص( نیز در پیامی 
اعلام کرد: »رژیم متجاوز صهیونی تا ساعت ۹ صبح سه شنبه 
طی سه مرحله، مراکزی از خاک جمهوری اسلامی ایران مورد 

تهاجم قرار داده است.«

بارزترین دوره 
فرماندهی 

سرلشکر 
پاکپور را 

می توان در 
همان روز 

نخست یافت 
یعنی زمانی که 
به دلیل تجاوز 

ناجوانمردانه 
دشمن و 
شهادت 

فرماندهان، 
نیروهای 

مسلح ایران 
از انسجام 

لازم برخوردار 
نبودند، سپاه 

پاسداران 
با شلیک 

100 موشک 
توانست اصل 

توازن در 
جنگ را احیا 

کند

گزارش

جنگ تحمیلی 12 روزه اسرائیل و آمریکا 
علیه ایران، به ظاهر پایان یافت. هدف 
اسرائیل و آمریکا، براندازی نظام جمهوری 
اسلامی، ایجاد شکاف میان مردم و 
حاکمیت و تجزیه ایران بود که همه آنها 

با شکست مواجه شد.
در این جنگ تحمیلی، رژیم صهیونیستی با 
کمک آمریکا تلاش کرد با ترور فرماندهان 

سپاه و حملات گسترده به تأسیسات 
هسته ای و دفاعی، توان نظامی ایران را 
تضعیف کند و با وعده تغییر نظام، مردم را 
به خیابان ها بکشاند، اما بر خلاف انتظار 
آنان، مردم ایران از هر قوم و دیانت، با 
اتحاد کم نظیری مقابل تجاوز ایستادند و 
نشان دادند ملت ایران متحدتر از همیشه 

. ست ا

ایران توانست با تکیه بر توانمندی نظامی 
بومی خود، در برابر بزرگ ترین قدرت های 
هسته ای جهان یعنی آمریکا و اسرائیل 
مقاومت کند. همان طور که حمله موشکی 
ایران به پایگاه آمریکا در قطر، نمونه  بارز 
توان دفاعی و جدیت ایران در حفظ 

تمامیت ارضی بود.
آمریکا با ورود مستقیم به جنگ، نشان داد 

قصد دارد با زور، مسأله هسته ای و مذاکرات 
را به نفع خود حل کند، اما شکست این 
راهبرد نشان داد زورگویی و فشار نظامی 

علیه ایران بی نتیجه است.
بنابراین اسرائیل که قصد داشت از طریق 
جنگ، نظام سیاسی ایران را سرنگون و 
سیاست های خود را تحمیل کند، نه تنها 
به این هدف نرسید، بلکه نفرت ایرانیان 

نسبت به خود را افزایش داد. همچنین 
تجزیه ایران رخ نداد و به جای آن، اتحاد 

ملی تقویت شد.
امروز پس از جنگ، انتظار می رود مسئولان 
با حذف عوامل تضعیف کننده انسجام و 
تقویت محورهای مشترک فرهنگی، دینی 
و ملی، اتحاد ایجاد شده را حفظ کنند. 
تغییرات بنیادی در حوزه  اقتصاد و اجتماع 

برای پایداری این انسجام ضروری است.
 جنگ 12 روزه یادآور مقاومت تاریخی مردم 
ایران در جنگ تحمیلی 8 ساله است؛ ملتی 
که همواره تا آخرین لحظه برای عزت و 
امنیت کشور ایستاده است. این جنگ 
نشان داد هیچ قدرت خارجی توان شکست 
ایران را ندارد و دیپلماسی تنها مسیر ایجاد 

امنیت و صلح در منطقه است.

هیچ قدرتی توان شکست ایران را ندارد

حسین علایی
فرمانده سابق 

سپاه

ت
ش

دا
اد

ی

دقایقی پیش از آغاز آتش بس، فرمانده کل سپاه 
پاسداران در بیانیه ای به دشمن اسرائیلی هشدار داد 
که »در صورت تکرار تعدی و تجاوز مجدد به کیان نظام 
مقدس جمهوری اسلامی ایران پاسخ های کوبنده  و 

پشیمان کننده تری دریافت خواهید کرد.«
پیام سرلشکر پاکپور، یک مخاطب دیگر هم داشت:  
آمریکا که پایگاه آن در قطر با موشک های سپاه 
هدف قرار گرفت. فرمانده کل سپاه خطاب به »ملت 
غیور و حماسه ساز ایران اسلامی« اعلام کرد: »درپی 
شرارت و تجاوز آمریکای جنایتکار به سرزمین مقدس 
ایران اسلامی که در حمایت آشکار از رژیم منحوس 
و کودک کش صهیونی مراکز هسته ای کشور را مورد 
هدف قرار داد، رزمندگان غیور شما در سپاه پاسداران 
با استعانت ذات اقدس الهی پایگاه راهبردی العدید، 
قلب تپنده مرکز فرماندهی آمریکا در منطقه غرب 
آسیا را مورد حمله قرار دادند و صدماتی را به این 
هدف راهبردی که به صورت ویژه و چندلایه محافظت 
می گردید، وارد نمودند.« وی ضمن تبریک این موفقیت 
و پیروزی به ملت شریف ایران و خانواده معظم شهدا، 
»به رئیس جمهوری بی خرد و ابله آمریکا که منافع و 
امنیت مردم آمریکا را برای بقای رژیم نحس صهیونی 
به تاراج گذاشته« هشدار داد: »در صورت تکرار تعدی و 
تجاوز مجدد به کیان نظام مقدس جمهوری اسلامی و 
سرزمین شهیدپرور ایران سربلند، پاسخ های کوبنده تر 
و پشیمان کننده تری دریافت خواهد کرد که مایه عبرت 

تاریخ گردد.«

درباره فرمانده کل سپاه
سرلشکر محمد پاکپور، فرمانده کل سپاه، به عنوان 
جایگزین سرلشکر شهید حسین سلامی منصوب 
شده است. اما او بود که با فرماندهی خود، آن هم یک 
فرماندهی  پیش بینی نشده در شرایط جنگی، با کمک 
دیگر همقطارانش در سپاه پاسداران، توانست بدون 

حتی یک روز توقف، سرزمین های اشغالی دشمن را 
مورد تهاجم قرار دهد. سرلشکر پاکپور از سال های 
137۶ تا 137۹ فرمانده لشکر 8 نجف بود و تا سال 1382 

فرماندهی لشکر 31 عاشورا را برعهده داشت. 
او پس از 5 سال تصدی مسئولیت ریاست ستاد نیروی 
زمینی سپاه و سپس معاون عملیات سپاه، از سال 
1388 تا روز قبل از حمله اسرائیل، 1۶ سال فرمانده 

نیروی زمینی سپاه بود. 
با وجود سابقه فرماندهی نیروی زمینی، اما سرلشکر 
پاکپور توانست به خوبی تدابیر فرماندهی کل قوا را در 
دوران جنگ 12 روزه پیاده کند و در هر روز جنگ، در چند 

نوبت با موشک های مختلف به دشمن حمله کند. 
بارزترین دوره فرماندهی سرلشکر پاکپور را می توان در 
همان روز نخست یافت یعنی زمانی که به دلیل تجاوز 
ناجوانمردانه دشمن و شهادت فرماندهان، نیروهای 
مسلح ایران از انسجام لازم برخوردار نبودند، سپاه 
پاسداران با شلیک 100 موشک توانست اصل توازن در 
جنگ را احیا کند. سرلشکر پاکپور که نیروهای سپاه 
را در این جنگ، از قرارگاه نبی اکرم)ص( هدایت می 
کرد، اول تیرماه و در اوج جنگ، طی اظهاراتی اعلام 
کرد، »امروز واقعاً یک برهه حساس را طی می کنیم 
که عملیات برادران شما در هوافضا قطع نمی شود و 

آسایش را از صهیونیست ها گرفته است.« 
فرمانده کل سپاه که علاوه بر تمرکز در حوزه نظامی، 
به حوزه اجتماعی و ملی بودن دفاع هم نظر داشت، 
افزود: »در روزهای اخیر و بمباران ها دیدیم که هرچه 
می گذرد انسجام مردم بیشتر می شود. این یک عنایت 
الهی است که یک انسجام مثال زدنی در کشور و بین 

همه اقشار وجود دارد.« 
به این ترتیب سرلشکر پاکپور، پیروز جنگی بود که 
شاید از سال ها پیش برای آن آماده بود، اما در این 
فکر نبود که این جنگ را در جایگاه فرماندهی به 

پیروزی برساند.

اسرائیل ناچار به پذیرش آتش بس شد

ایران پیروز جنگ ایران پیروز جنگ 

با همبستگی ملی و پایداری رزمندگانبا همبستگی ملی و پایداری رزمندگان
سرلشکر محمد پاکپور فرمانده سپاه در جنگ 12 روزه بود

 دیده بان کیان ایران دیده بان کیان ایران

»ایران« در گفت وگو با محسن رشید عوامل موفقیت ایران در جنگ را بررسی کرد

انسجام ملی، اقتدار نظامی

در ابتدای جنگ مشخص بود که رژیم صهیونیستی روی 
تحریک مردم و دعوت آنان به آشوب حساب ویژه ای باز 
کرده بود، اما عملاً این حربه راه به جایی نبرد. دلیلش 

چه بود؟
جنگ 12  روزه ایران و اسرائیل، نه تنها صحنه ای از شجاعت 
و توانمندی نیروهای مسلح کشورمان بود، بلکه نمایش 
باشکوهی از انسجام و همبستگی ملی ایرانیان را به جهانیان 
نشان داد. دشمنان ایران، به ویژه رژیم صهیونیستی و آمریکا، 
با تحلیلی نادرست از شرایط داخلی ایران، گمان می کردند 
اعتراضات پراکنده در سال های گذشته نشانه ای از شکاف 
عمیق میان مردم و حاکمیت است. آنان تصور می کردند 
این اعتراضات که با مطالبات اجتماعی و اقتصادی همراه بود، 
ریشه در ضدیت با نظام یا تضعیف هویت ملی دارد. اما آنچه 
دشمنان از آن غافل بودند، روح آزادمنشی و هویت مداری 
ملت ایران بود. این اعتراضات، نه استراتژی ای برای 
فروپاشی، بلکه تاکتیکی برخاسته از روحیه ای بود که همواره 
در پی اصلاح و پیشرفت است، بدون آنکه به هویت ملی و 

استقلال کشور خدشه ای وارد شود. از سوی دیگر، ایمان 
عمیق مردم ایران به خداوند و باور به اینکه سرنوشت نهایی 
در دستان پروردگار است، قلوب آنان را در برابر تهدیدات 
خارجی، به ویژه تجاوز رژیم صهیونیستی، استوار کرده بود. 
این ایمان، که ریشه در فرهنگ دینی و معنوی ایرانیان دارد، 
به مثابه سپری نفوذناپذیر عمل کرد و به مردم این اطمینان 
را داد که در برابر دشمن، با عزت و اقتدار خواهند ایستاد.

 
ایران به مدت 12 روز در پاسخ به حملات تجاوزکارانه 

اسرائیل، سرزمین های اشغالی را مورد هدف قرار داد. 
نفس اصابت های پی درپی موشک به اسرائیل کم ارزش 

نیست، اما مهم تر از آن، رویارویی مستقیم ایران با 
صهیونیست ها بود. نظر شما در این باره چیست؟

برای درک اهمیت عملکرد نیروهای مسلح ایران در این 
جنگ، لازم است نگاهی به جنگ تحمیلی هشت ساله )دفاع 
مقدس( بیندازیم. در آن زمان، جهان در سیطره دوقطبی 
شرق و غرب قرار داشت و ایران در برابر هجوم رژیم بعث 

عراق، که مورد حمایت آمریکا، با استفاده از تسلیحات نظامی 
شوروی بود، ایستادگی کرد. آمریکا، با استفاده از صدام حسین 
به  عنوان ابزاری برای مهار انقلاب اسلامی، به  دنبال تضعیف 
ایران بود، اما به  دلیل محدودیت های ناشی از نظام دوقطبی 
جهانی، امکان براندازی مستقیم نظام نوپای جمهوری اسلامی 

را نداشت.
اما جنگ 12 روزه ایران و اسرائیل در شرایطی کاملاً متفاوت 
رخ داد. جهان امروز عملاً تحت سیطره یک نظام تک قطبی 
به رهبری ایالات متحده قرار دارد. در این نظام، رژیم 
صهیونیستی نه تنها متحد استراتژیک و حتی فرزند آمریکا، 
بلکه نماد  هژمونی غرب در برابر ایران محسوب می شود. به 
همین دلیل ضربات کوبنده ایران به اسرائیل در این جنگ، 
تنها یک پیروزی نظامی نبود، بلکه ضربه ای مهلک به غرور و 
اعتبار غرب به  شمار می آید. این جنگ، صحنه ای بود که در 
آن ایران، به  عنوان نماینده ای از استقلال طلبی و مقاومت 

در برابر سلطه گری، در برابر نماینده و تبلور غرب ایستاد.
 

مشخصاً یکی از مؤلفه های مهمی که در اختیار ایران 
بود، قدرت موشکی نیروهای مسلح بود.

رژیم صهیونیستی با این پیش فرض که محور مقاومت، 
به ویژه حزب الله لبنان، تضعیف شده و به تأثیر آن ایران نیز 
دچار ضعف شده، جنگ را آغاز کرد. اهداف اسرائیل در این 
تهاجم، شامل نابودی تأسیسات هسته ای ایران، تضعیف 
توان نظامی کشور و تحمیل شکست سیاسی به ایران بود. 
اما این رژیم، با محاسباتی به غایت اشتباه، از توان نظامی 
ایران غافل بود. برخلاف دوران دفاع مقدس، که ایران با 
محدودیت های تسلیحاتی مواجه بود، امروز ایران به یکی از 
قدرت های برتر موشکی در منطقه و حتی جهان تبدیل شده 
است. حملات موشکی دقیق ایران به اهداف استراتژیک 

اسرائیل، نه تنها دشمن را در دستیابی به اهدافش ناکام 
گذاشت، بلکه توان موشکی ایران را به عنوان یکی از برترین ها 
در سطح بین المللی تثبیت کرد. موشک های ایرانی، که با 
دقت و قدرت به قلب پایگاه های نظامی اسرائیل اصابت 
کردند، پیامی روشن به دشمنان ایران و جهان غرب ارسال 
کردند: ایران نه تنها ضعیف نشده، بلکه قدرتمندتر از هر زمان 
دیگری در صحنه جهانی ایستاده است. این گزاره در ارتباط با 
شهادت فرماندهان نخبه ای مثل سردار محمد باقری و سردار 
غلامعلی رشید هم صدق می کند. اسرائیل با هدف از بین 
بردن سازمان رزم کشورمان، فرماندهان رده بالا را هدف قرار 
داد. اما با توجه به تجربه چهار دهه گذشته، به فاصله چند 
ساعت فرماندهان جدید جایگزین شدند تا این سازمان رزم 
حفظ شود؛ موضوعی که اثر خود را در پاسخ های متقابل به 

حملات اسرائیل نشان داد.
 

قبول دارید که پشتوانه اصلی این موفقیت در جنگ با 
اسرائیل، همراهی مردم بود؟

باید به این نکته مهم توجه داشت که موفقیت ایران در این 

جنگ، تنها به توان نظامی محدود نمی شود. پشتوانه اصلی 
این پیروزی، جامعه مدنی منسجم و متحد ایران بود که 
تمام قد در کنار نیروهای مسلح ایستاد. این همبستگی، در 
همکاری بی وقفه مردم با نهادهای اطلاعاتی و امنیتی برای 
شناسایی عوامل نفوذی رژیم صهیونیستی در داخل کشور، 
به وضوح قابل  مشاهده بود. از گزارش های مردمی درباره 
فعالیت های مشکوک تا مشارکت فعال در حفظ امنیت 
داخلی، ایرانیان نشان دادند که در برابر تهدیدات خارجی، 

یکپارچه و متحد عمل می کنند. 
برای درک این گزاره باید دوباره به سال های دفاع مقدس 
رجوع کرد. در جنگ تحمیلی هشت ساله، مردم ایران 
احساس می کردند که انقلاب اسلامی و آرمان های آن در 
خطر است. اما در جنگ دوازده روزه، درک عمومی به مراتب 
عمیق تر بود: این بار، تمامیت ارضی، استقلال و هویت 
جمعی ملت ایران هدف حمله قرار گرفته بود. این جنگ، 
به جهانیان نشان داد که محاسبات دشمنان ایران، که بر 
پایه تفرقه افکنی و تضعیف روحیه ملی استوار بود، تا چه حد 

نادرست و خام بوده است.
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 مشاهده بود

گفت و گو

علی عوض خواه- روزنامه نگار/  جنگ 12 روزه ایران و اسرائیل، رخدادی کلیدی در 
تاریخ معاصر ایران بود که نه تنها از منظر نظامی، بلکه از دیدگاه اجتماعی، فرهنگی 
و سیاسی نیز اهمیت فراوانی داشت. این درگیری کوتاه اما پرمعنا، قدرت، انسجام و 

اراده ملت ایران را در برابر دشمنان به نمایش گذاشت و نشان داد که ایران، با تکیه 
بر وحدت ملی، ایمان عمیق مردم و توان نظامی پیشرفته، قادر است در برابر تهدیدات 

منطقه ای و جهانی ایستادگی کند. »ایران« در گفت وگو با محسن رشید عضو 
سابق دفتر سیاسی سپاه پاسداران، هر کدام از این مقوله ها را بررسی کرد.


